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$40,625,243.001000 SERVICIOS PERSONALES $40,625,242.99 $2,174,870.02 $2,174,870.02 $2,174,870.02 $2,174,870.02 $38,450,372.97-$0.01

$22,229,573.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $22,229,573.20 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $20,408,004.71$0.00

$22,229,573.201130   Sueldos base al personal permanente $22,229,573.20 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $20,408,004.71$0.00

$22,229,573.201131   Sueldos base al personal permanente $22,229,573.20 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $1,821,568.49 $20,408,004.71$0.00

$3,718,197.471200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,718,197.47 $316,410.43 $316,410.43 $316,410.43 $316,410.43 $3,401,787.04$0.00

$3,718,197.471220   Sueldos base al personal eventual $3,718,197.47 $316,410.43 $316,410.43 $316,410.43 $316,410.43 $3,401,787.04$0.00

$3,718,197.471221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $3,718,197.47 $316,410.43 $316,410.43 $316,410.43 $316,410.43 $3,401,787.04$0.00

$6,074,755.151300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,074,755.15 $9,204.00 $9,204.00 $9,204.00 $9,204.00 $6,065,551.15$0.00

$1,015,296.241310   Primas por años de servicio efectivos prestados $1,015,296.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,015,296.24$0.00

$1,015,296.241311   Primas por años de servicios efectivos prestados $1,015,296.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,015,296.24$0.00

$4,844,816.891320   Primas de vacaciones, prima dominical $4,844,816.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,844,816.89$0.00

$578,097.591321   Primas de vacaciones, prima dominical $578,097.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,097.59$0.00

$4,266,719.301323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $4,266,719.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,266,719.30$0.00

$214,642.021340   Compensaciones $214,642.02 $9,204.00 $9,204.00 $9,204.00 $9,204.00 $205,438.02$0.00

$214,642.021341   Compensaciones $214,642.02 $9,204.00 $9,204.00 $9,204.00 $9,204.00 $205,438.02$0.00

$6,003,032.171400 SEGURIDAD SOCIAL $6,003,032.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,003,032.16-$0.01

$3,606,667.691410   Aportaciones de seguridad social $3,606,667.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,606,667.68-$0.01

$3,606,667.691411   Aportaciones de seguridad social $3,606,667.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,606,667.68-$0.01

$1,744,498.261420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,744,498.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,744,498.26$0.00

$1,744,498.261421   Aportaciones a fondos de vivienda $1,744,498.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,744,498.26$0.00

$651,866.221430   Aportaciones al sistema para el retiro $651,866.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $651,866.22$0.00

$651,866.221431   Aportaciones al sistema para el retiro $651,866.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $651,866.22$0.00

$2,599,685.011500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,599,685.01 $27,687.10 $27,687.10 $27,687.10 $27,687.10 $2,571,997.91$0.00

$26,171.211520   Indemnizaciones $26,171.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,171.21$0.00

$26,171.211521   Indemnizaciones $26,171.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,171.21$0.00

$2,573,513.801540   Prestaciones contractuales $2,573,513.80 $27,687.10 $27,687.10 $27,687.10 $27,687.10 $2,545,826.70$0.00

$363,884.591541   Prestaciones contractuales $363,884.59 $27,687.10 $27,687.10 $27,687.10 $27,687.10 $336,197.49$0.00

$2,209,629.211542   PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES $2,209,629.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,209,629.21$0.00

$608,120.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $608,953.36 $26,867.20 $26,867.20 $26,867.20 $26,867.20 $582,086.16$833.36

$197,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $199,087.50 $6,867.20 $6,867.20 $6,867.20 $6,867.20 $192,220.30$2,087.50

$100,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $102,504.17 $6,867.20 $6,867.20 $6,867.20 $6,867.20 $95,636.97$2,504.17

$100,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $102,504.17 $6,867.20 $6,867.20 $6,867.20 $6,867.20 $95,636.97$2,504.17

$2,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00
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$45,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $43,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,333.33-$1,666.67

$45,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $43,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,333.33-$1,666.67

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$45,000.002160   Material de limpieza $46,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,250.00$1,250.00

$45,000.002161   Material de limpieza $46,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,250.00$1,250.00

$40,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $40,034.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,034.19$34.19

$40,000.002210   Productos alimenticios para personas $40,034.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,034.19$34.19

$30,000.002211   Productos alimenticios para personas $30,034.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,034.19$34.19

$10,000.002212   Alimentacion Para Eventos Oficiales $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002460   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002461   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,620.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $10,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,620.00$0.00

$10,620.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,620.00$0.00

$10,620.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,620.00$0.00

$300,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $299,333.34 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $279,333.34-$666.66

$300,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $299,333.34 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $279,333.34-$666.66

$300,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $299,333.34 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $279,333.34-$666.66

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $29,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,260.00-$740.00

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $29,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,260.00-$740.00

$30,000.002711   Vestuario y uniformes $29,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,260.00-$740.00

$20,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,618.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,618.33$118.33

$2,000.002910   Herramientas menores $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002911   Herramientas menores $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$500.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$8,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $8,118.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,118.33$118.33

$8,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,118.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,118.33$118.33

$10,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$3,490,279.003000 SERVICIOS GENERALES $3,489,445.68 $172,884.34 $172,884.34 $172,884.34 $172,884.34 $3,316,561.34-$833.32

$228,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $227,975.48 $44,370.75 $44,370.75 $44,370.75 $44,370.75 $183,604.73-$24.52

$40,000.003110   Energía eléctrica $39,766.68 $24,673.00 $24,673.00 $24,673.00 $24,673.00 $15,093.68-$233.32
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$40,000.003111   Energía eléctrica $39,766.68 $24,673.00 $24,673.00 $24,673.00 $24,673.00 $15,093.68-$233.32

$8,000.003130   Agua $8,115.49 $735.74 $735.74 $735.74 $735.74 $7,379.75$115.49

$8,000.003131   Agua $8,115.49 $735.74 $735.74 $735.74 $735.74 $7,379.75$115.49

$80,000.003140   Telefonia Tradicional $79,295.82 $10,557.81 $10,557.81 $10,557.81 $10,557.81 $68,738.01-$704.18

$80,000.003141   Telefonía tradicional $79,295.82 $10,557.81 $10,557.81 $10,557.81 $10,557.81 $68,738.01-$704.18

$4,000.003150   Telefonia celular $4,008.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,008.33$8.33

$4,000.003151   Telefonía celular $4,008.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,008.33$8.33

$80,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $79,999.99 $8,404.20 $8,404.20 $8,404.20 $8,404.20 $71,595.79-$0.01

$80,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $79,999.99 $8,404.20 $8,404.20 $8,404.20 $8,404.20 $71,595.79-$0.01

$16,000.003180   Servicios postales y telegráficos $16,789.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,789.17$789.17

$8,000.003181   Servicios postales y telegráficos $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$0.00

$8,000.003182   SERVICIOS POSTALES $8,789.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,789.17$789.17

$1,000,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,001,145.67 $19,992.70 $19,992.70 $19,992.70 $19,992.70 $981,152.97$1,145.67

$900,000.003220   Arrendamiento de edificios $901,875.00 $19,992.70 $19,992.70 $19,992.70 $19,992.70 $881,882.30$1,875.00

$900,000.003221   Arrendamiento de edificios $901,875.00 $19,992.70 $19,992.70 $19,992.70 $19,992.70 $881,882.30$1,875.00

$100,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $99,270.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,270.67-$729.33

$100,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $99,270.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,270.67-$729.33

$855,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $855,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $855,000.01$0.01

$850,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $848,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $848,750.01-$1,249.99

$850,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $848,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $848,750.01-$1,249.99

$5,000.003340   Servicios de capacitación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003341   Servicios de capacitación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00$1,250.00

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00$1,250.00

$105,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $105,000.00 $3,050.04 $3,050.04 $3,050.04 $3,050.04 $101,949.96$0.00

$30,000.003410   Servicios financieros y bancarios $30,000.00 $3,050.04 $3,050.04 $3,050.04 $3,050.04 $26,949.96$0.00

$30,000.003411   Servicios financieros y bancarios $30,000.00 $3,050.04 $3,050.04 $3,050.04 $3,050.04 $26,949.96$0.00

$75,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$105,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $104,191.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,191.67-$808.33

$50,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$30,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $29,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,166.67-$833.33

$30,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $29,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,166.67-$833.33
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$10,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$15,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $15,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,025.00$25.00

$15,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $15,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,025.00$25.00

$25,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003612   INFORME DE GOBIERNO $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$180,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $180,000.01 $5,324.85 $5,324.85 $5,324.85 $5,324.85 $174,675.16$0.01

$180,000.003750   Viáticos en el pais $180,000.01 $5,324.85 $5,324.85 $5,324.85 $5,324.85 $174,675.16$0.01

$180,000.003751   Viáticos en el país $180,000.01 $5,324.85 $5,324.85 $5,324.85 $5,324.85 $174,675.16$0.01

$47,279.003800 SERVICIOS OFICIALES $47,399.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,399.83$120.83

$47,279.003820   Gastos de orden social y cultural $47,399.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,399.83$120.83

$47,279.003821   Gastos de orden social y cultural $47,399.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,399.83$120.83

$945,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $943,733.01 $100,146.00 $100,146.00 $100,146.00 $100,146.00 $843,587.01-$1,266.99

$35,000.003920   Impuestos y derechos $35,270.58 $35,730.00 $35,730.00 $35,730.00 $35,730.00 -$459.42$270.58

$35,000.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $35,270.58 $35,730.00 $35,730.00 $35,730.00 $35,730.00 -$459.42$270.58

$10,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$900,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $898,462.43 $64,416.00 $64,416.00 $64,416.00 $64,416.00 $834,046.43-$1,537.57

$900,000.003982   IMPUESTO SOBRE NOMINA $898,462.43 $64,416.00 $64,416.00 $64,416.00 $64,416.00 $834,046.43-$1,537.57

$2,721,551.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,721,551.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,721,551.00$0.00

$2,721,551.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,721,551.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,721,551.00$0.00

$2,721,551.006120   Edificación no habitacional $2,721,551.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,721,551.00$0.00

$2,721,551.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $2,721,551.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,721,551.00$0.00

$47,445,193.00  Total $47,445,193.03 $2,374,621.56 $2,374,621.56 $2,374,621.56 $2,374,621.56 $45,070,571.…$0.03
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